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     Ķeipenes pamatskolā 2017./2018.mācību gadā  
mācīsies 88	skolēni, strādās 16		pedagoģiskie	un	
8	tehniskie	darbinieki.
    Skolas darbinieku sastāvā ir  izmaiņas:  no darba 
ir aizgājušas apkopējas  Antra Strazdiņa,  Ņina 
Volkova, pavāre  Baiba Ābelīte un skolotāja Daiga 
Ozola. 
  Darbā pēc bērna kopšanas atvaļinājuma  ir 
atgriezusies pavāre Aļona Bībere. 
     Pavāra palīgs Liene Vaļeika pārgājusi darbā par 
apkopēju;  viņas vietā par pavāra palīgu pieņemta 
Ina Sūna. 
  Par apkopēju sākusi strādāt arī  Sigita Serma.  
 Par angļu valodas skolotājas Ievas Salas 
aizvietotāju  pieņemta  Dzidra Leitāne.
   Skolā šogad pirmo reizi būs apvienotā  klase – 1. 
un 3.klases skolēni mācīsies kopā, apvienoto klašu 
audzinātāja Sarmīte Ščucka.
     Arī šogad, tāpat kā pagājušajā gadā,  skolā   bija 
plānoti nopietni  remontdarbi divās klašu telpās  
1.stāvā (latviešu valodas kabinetā un 3.klases 
kabinetā), kā arī 1. stāva piecu  kabinetu durvju 
nomaiņa.
     Līgums  par plānoto darbu  veikšanu – Ķeipenes
 pamatskolas mācību kabinetu atjaunošanu –  š.g.
25.aprīlī noslēgts   ar SIA „Līvija un Ko”, līguma 
kopējā summa EUR 16871,10 (ieskaitot PVN 
21%). Diemžēl līgumā noteiktajā termiņā firma – 
SIA „Līvija un Ko” darbus neuzsāka,  un līgumu 
nācās  pagarināt. 
  Cerēsim, ka drīz remonta darbi būs galā. 
Jāpiebilst, ka arī pagājušajā gadā šī pati firma 
veica Ķeipenes pamatskolas iekštelpu remontu, un 
nekādas aizķeršanās nebija.

Bet zvans 
Uz  stundu sauc - dzim,dzim! 

Ko padarīsi septembrim? (A.Vējāns)

     Sveicam Ķeipenes pamatskolas
 skolēnus un viņu vecākus, skolas 

pedagoģiskos  un tehniskos darbiniekus  
1.septembrī  – Zinību dienā! 

     Lai skolēniem labas sekmes un
  uzvedība,  vecākiem lepnums un

 prieks par saviem bērniem, skolotājiem
 – daudz spēka, iedvesmas un radošas 

enerģijas jaunajā  mācību gadā!

Duksi zem kļavām
Tīk patrenkāt, 

Tikai vairs laika nav: 
Septembris klāt.

					Sveicieni	Zinību	dienā		
arī	 	 Ķeipenes	 vispārējās	 pirmsskolas	izglītības	iestādes
„Saulīte”		audzēkņiem	un	viņu	vecākiem,	kā	arī	
pedagoģiskajiem		un	tehniskajiem	darbiniekiem!
		 	 	Mazajiem	bērniem	vajag	miera	un	drošības	sajūtu,	ko	
sniedz	glāsti,	apskāvieni,	mīļi	vārdi.	Lai	šo	mieru,	siltumu	
un	maigumu	bērni	saņem	pirmām	kārtām	savā		ģimenē	no	
vecākiem,	gan	arī		no	bērnudārza	darbiniekiem	!	

   Ķeipenes vispārējās pirmsskolas izglītības iestādē 
„Saulīte” šobrīd ir reģistrēti 27	bērni; mazajā grupā, 
kuru apmeklē bērni no 1,5 līdz 4 gadu vecumam, - 15 
bērni,  5-6gadīgo grupā – 12 bērni.
   Bērnudārzā strādā 7	 pedagogi  un 7	 tehniskie	
darbinieki.      
     Ķeipenes bērnudārzā šovasar tikai ar  Ķeipenes 
pagasta pārvaldes komunālās daļas darbinieku 
spēkiem veikti nelieli remontdarbi virtuvē un abās 
grupiņu telpās.

ĶEIPENES PAMATSKOLA 
GAIDA SAVUS AUDZĒKŅUS 

UN VECĀKUS ZINĪBU 
DIENĀ 1.SEPTEMBRĪ 

PLKST.10.00!
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     Jau kādu laiku atpakaļ mani rosināja  
pagasta avīzē rakstīt par ķeipeniešiem, 
kas šeit piedzimuši, beiguši skolu un  
joprojām dzīvo un strādā Ķeipenes 
pagastā. Viņus varētu dēvēt par Ķeipe-
nes patriotiem. Kaut gan – ne vienmēr 
mēs dzīvē varam doties turp, kur 
sirdsbalss sauc, darīt to, kas mums 
patīk,  – dzīve bieži ar mums žonglē 
kā ar bumbiņām savās rokās. Varbūt 
tā bumbiņa vienkārši nokrita tepat, 
Ķeipenes pagastā, kaut arī tai gribējās 
un bija lemts aizlidot tālu, tālu....
  Vairākas ķeipenietes, kas palikuši 
uzticīgas dzimtajam pagastam, esmu 
jau intervējusi – Daigu Bombāni, 
Inesi Daugavieti, Ilzi Andriksoni, 
Kristīni Antonovu, Ivitu Pumpuri. Nu 
pienācis uzdot jautājumus Marutai	
Grīnbergai –   mūsu darbīgajai daiļ-
dārzniecei, kas šogad, tāpat kā citus 
gadus,  apzinīgi, čakli un ar iedvesmu  
strādā, ne tikai veicot savus tiešos 
darba pienākumus, bet   ir  izstrādājusi
arī trīs projektus, no kuriem divi ir gu-
vuši finansiālu atbalstu. Abi izstrādātie 
un apstiprinātie projekti - „Lai  Ogres 
novads vēl skaistāks kļūst” un „Pietura 
- Sapņu sala” ir veiksmīgi realizēti.
Maruta, vai Tu esi ķeipeniete no sava 
dzimšanas brīža līdz pat šai dienai  un 
nekur citur savā mūžā neesi dzīvojusi 
kā tikai Ķeipenes pagastā? 
- Ķeipenes pagasts ir mans dzimtais 
pagasts.   Pēc mācībām  Bulduru sov-
hoztehnikumā 1986. gadā mana pirmā 
darba vieta bija Ogrē Komunālo 
uzņēmumu kombinātā.  Strādāju  par
zaļumsaimniecības meistari. Šajā laikā 
dzīvoju Ogrē. Pēc gandrīz pieciem  
darba gadiem Ogrē  atgriezos Ķeipe-
nē.- 
Un tagad jautājums par patriotismu. 
Joprojām dzīvo  Ķeipenē, jo esi savas 
dzimtās vietas patriote vai arī liktenim 
tā labpatika? 
- Kad pārtraucu darbu Ogrē un 
atgriezos Ķeipenē, kādu laiku biju 
darba meklējumos. Liktenim labpatika 
man uzdāvāt jaunu iespēju. 
     1994.gada maijā  Ķeipenes ciema 
padomes  priekšsēdētāja Jeļena Korsa-
ka mani uzaicināja strādāt par daiļ-
dāznieci. Spilgtā atmiņā palicis brīdis, 
kad es ar sagatavotu Ķeipenes centra 
apzaļumošanas maketu ierados uz  
padomes deputātu sēdi un prezentē-ju 
savu vīziju par Ķeipenes ciema centra 
apzaļumošanu.Uztraukums bija
liels, bet deputāti mani  kā jauno speci-

Par ceļu mūžīgo, kas atved uz mājām
ālisti uzklausīja ļoti uzmanīgi, ar 
interesi uzdeva jautājumus, labestīgi 
iedrošināja darbam.
     Man patiesi ir paveicies ar iespēju 
strādāt savā specialitātē  savā dzimtajā
pagastā. Tā ir ļoti laba sajūta,  kad ar 
savām zināšanām, prasmi, sadarbībā ar 
labiem darba kolēģiem, saviem čakla-
jiem strādniekiem, atsaucīgajiem ķei-
peniešiem spēju organizēt darbus, kas 
mūsu mīļo Ķeipeni dara sakoptāku un
skaistāku. Prieks, ka ķeipenieši mīl 
savu pagastu   un ir sava pagasta patrio-
ti ne tikai vārdos, bet arī darbos. - 
Kādas izjūtas un domas Tevi pārņem, 
skatoties uz šodienas Ķeipenes pagastu 
un domājot par tā perspektīvu? Vēl 
1999.gadā  Ķeipenes pamatskolā mācī-
jās 175 skolēni un  Ķeipenes centrā 
kūsāja rosība, steiga, straujš dzīves 
ritms. Tagad – viss mierīgi, rimti, klu-
si... Un Ķeipenes pamatskolā šogad 
mācīsies vairs tikai 88 skolēni...
- Izjūtas un pārdomas ir dažādas...
Daudzi skaitļi un acīmredzami fakti ir 
skarbi un satraucoši.
  Es ticu ķeipeniešu gara spēkam, ticī-
bai, cerībai, mīlestībai.  Ar savām do-
mām es pievienojos un mācos no cil-
vēkiem, kuri  spēj  ikdienā raudzīties
apbrīnojami optimistiski, godprātīgi 
veic savu darbu, meklē un atrod sev 
nodarbošanos, kuriem sava pagasta nā-
kotnes redzējums ir  pozitīvs. Šādi  mēs
iedvesmojam cits citu  uz labiem dar-
biem un jaunām, radošam idejām. Un 
mūsu pagastam tas ir ļoti vajadzīgs ne 
tikai,  lai noturētos, bet arī,  lai nepazau-
dētu vēl esošo un  solīti pa solītim varē-
tu virzīties uz priekšu attīstībā.
     Saistībā ar šīm pārdomām atmiņā ir 
palicis kāds  citāts no filmas „Sekret”: 
„Mēs varam domāt, ka tas mums izdo-
sies. Mēs varam domāt, ka tas mums
neizdosies. Abos gadījumos mums ir
taisnība. Viss ir atkarīgs no tā, uz ko 
mēs fokusējam savas domas. Tajā 
virzienā arī virzīsies mūsu  darbi....”
Kāda bija mazā Maruta –  Ķeipenes 
astoņgadīgās skolas mazāko klašu   
skolniece? Vai jau agrā bērnībā zināji,  
par ko dzīvē kļūsi? 
- Man patika mācības un arī  sportiskās 
un sabiedriskās aktivitātes skolā. Atce-
ros sevi kā centīgu oktobrēnu, pionieri. 
Mazajās klasītēs bija burtnīcas ar 
plastmasas vāciņiem un par labām 
sekmēm aiz burtnīcas vāciņa lika 
sarkanas zvaigznītes. Man bija tādas 
burtnīcas ar zvaigznītēm...

     Piedalījos arī mācību olimpiādēs. 
    Man jau no mazotnes bija daudzpusīgas intere-
ses un laikā, kad vajadzēja izvēlēties, kurp doties 
mācīties tālāk, domas,  par ko kļūt, atceros, bija 
visai haotiskas. Man patika un interesēja  gan  vā-
cu valoda, gan pārdevējas darbs veikalā, gan kuli-
nārija....
  Mani vecāki kādreiz vairumā audzēja tulpes. 
Arī man bija savi pienākumi un līdzdarbošanās.. 
Tad arī aizsākās mana pirmā praktiskā pieredze, 
sapratne un interese par dārzkopību. Pēc Suntažu 

Ak,	 skaistais	 jaunības	 laiks	 ap	 gadi	 18	 -	 20!	
Fotogrāfija	tapusi	fotosalonā,	kura	apmeklējums	
padomju	gados		bija	vesels	notikums.

Maruta	Grīnberga
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Maruta,	Madlienas	bērnudārza	audzēkne,	
dzied	latviešu	tautasdziesmu		“Maza,	maza	

meitenīte	tek	pa	ceļu	dziedādama...”

Maruta	 ekskursijā	 Uzbekistānā.	 Izskatās	
gluži	kā		aktrise	Natālija	Varleja	no	slavenās	
filmas	“Kaukāza	gūstekne”	-	vai	ne?

vidusskolas beigšanas tālāk mācīties 
nolēmu Bulduru sovhoztehnikumā  
daiļdārzniecības specialitātē.-
Tavs klasesbiedrs pamatskolas gados 
bija pagasta pārvaldes vadītājs Vilnis 
Sirsonis. Vai fakts, ka Tavs klasesbiedrs 
no klasesbiedra ir kļuvis par Tavu 
priekšnieku, palīdz vai traucē darbā? 
Klasesbiedrs taču ir savs čoms, par 
kuru Tu zini  daudz, pat pārāk daudz, 
lai pieņemtu viņu citā lomā.
- Ziņa, ka mans klasesbiedrs Vilnis 
Sirsonis kļuvis  par manu priekšnieku, 
bija patīkams pārsteigums. Es lepojos, 
ka vairākums ķeipeniešu ir uzticējuši 
viņam šo ļoti grūto un atbildīgo amatu. 
Uzskatu, ka Vilnis  ar savu degsmi par 
Ķeipeni,  ar savu ilggadīgo  darbu šo 
uzticību ir godam attaisnojis.  
    Kā dzīvē pierādījies, visi mani kla-
sesbiedri ir ļoti talantīgi, gudri speciā-
listi katrs savā arodā. Es priecājos  par 
viņu profesionālām sekmēm, sasniegu-
miem un ļoti cienu par to, ka visi ir 
saglabājuši vienkāršību un sirsnību 
savstarpējā saskarsmē.-   
Agrāk katrā lauku sētā bija puķu dārzs, 
kurā  puķes  ziedēja no agra pavasara 
līdz vēlam rudenim – sniegpulkstenītes, 
kreimenes,  pujenes, kāršu rozes, kur-
pītes, kosmejas,  kliņģerītes, asteres, 
miķelīši. Pie katras mājas auga  ceriņi, 
jasmīni, smaržoja dievkociņi. Tagad   
modē daiļdārzi, kuros puķu dobes  
vairs nav  goda vietā kā vecmāmiņu 
laikos, tajos liels īpatsvars ir skuju 
un lapu kokiem, košumkrūmiem,  
dekoratīviem augiem.
   Tu  Ķeipenes centru veido pēc moder-
no  daiļdārzu principa. Tradicionālo 
vērtību cienītāji Tev varētu pajautāt: 
Kāpēc tāda izvēle? Mēs labprātāk 
Ķeipeni gribētu redzēt kā ziedošu un 
smaržojošu dārzu. 
- Ķeipene jau  ir ziedošs un smaržojošs 
dārzs! Šo dārzu taču mēs veidojam  
visi kopīgi - katrs savā lauciņā. No 
agra pavasara līdz vēlam rudenim 
ieraudzīsim, sajutīsim, ka Ķeipenē 
zied un smaržo...
  Savā darbā es vados pēc iemācīta 
principa, ka apstādījumus sabiedriska-
jās vietās veido citādāk nekā piemājas 
daiļdārzā - lietišķāk, ekonomiskāk.... 
Es cenšos savus stādījumus pieskaņot 
Ķeipenes brīnišķīgajai ainavai. -
Kas Tu esi pēc rakstura tipa –  melan-
holiķis, flegmatiķis, sangviniķis vai 
holeriķis? To vaicāju tāpēc, ka katram 
rakstura tipam ir savi dārza augi 
un savs dārza plānojums, ja Tu tici 
cilvēka rakstura tipiem.
- Neesmu īpaši domājusi par 

savu piederību rakstura tipiem. Esmu 
emocionāls cilvēks.
   Manī ir pilns spektrs šo raksturu 
izpausmju. Man patīk labs humors un arī 
pašai patīk  jokoties. 
    Esmu pārliecinājusies savā dzīvē, ka ar
ar sevi ir apzināti jāstrādā. Jāiemācās pie-
bremzēt savas rakstura negatīvās īpašības 
un jāiemācās uzturēt, sekmēt, attīstīt sevī 
pozitīvo. Veidi, kā to izdarīt,  ir ļoti daudz. 
Jāatrod tikai sev piemērotais! 
     Man bija liels atklājums un personīgi 
patīkams pārsteigums, cik ļoti labi man 
palīdz pašmācības ceļā apgūtie cigun 
vingrojumi. Bija laiks, kad no rītiem 
regulāri 40 minūtes vingroju. Sajūtas ir 
pārliecinoši labas ilgtermiņā.
  Vasarā cigun rīta vingrojumus veicu 
retāk, bet  rudenī noteikti atsākšu vingrot 
ik rītu.- 
Kurpniekam nav kurpju, drēbniekam - 
drēbju. Vai Tev tavās mājās „Jaunrīgās” 
ir skaists un kopts daiļdārzs?
- Manas mājas atrodas ainaviski ļoti 
skaistā vietā.  Ir arī iekopts skaists sakņu 
un  puķu dārzs. Paldies manai māmiņai 
Ainai Grīnbergai, jo vislielākais nopelns 
šī  skaistuma radīšanā  mūsmājās  ir viņai.-
Par Ķeipenes daiļdārznieci Tu strādā jau
23 gadus. Amata nosaukums  gadu laikā
gan  ir mainījies – apzaļumošanas meista-
re, vides un apzaļumošanas speciāliste, 
daiļdārzniece. Šo 23 gadu laikā ir bijuši 
brīži, kad  Tu esi gribējusi no darba 
aiziet, bet tomēr, darbabiedru pierunāta, 
esi palikusi. Vai esi gandarīta par to, ko 
ir izdevies paveikt šo gadu laikā un vai 
nedusmojies par to, ka ļāvies pierunāties 
un paliki?
- Vienā darba vietā strādājot tik ilgus 
gadus, brīžiem ir sajūta, ka darbs vairs 
sekmīgi nepadodas, ka apsīkušas ir radošās 
ieceres, degsme...Piekrītu, ka šādos brīžos 
pieņemtie lēmumi var būt kļūdaini. Paldies 
maniem darba kolēģiem, ar kuriem  kopīgi 
pārrunājām manas  izjūtas un,  pateicoties 
atklātajām  sarunām, es pieņēmu labāko 
lēmumu. 
     Tagad esmu priecīga, gandarīta, manī ir 
atplaukusi jauna degsme un strādātprieks. 
Paldies Dievam!
Ziedi, kas Tevi īpaši iepriecinātu ir......
- Visi ziedi, kas domāti tieši man!-
Ja Tavā rīcībā būtu pietiekami daudz 
naudas, ko skaistu un interesantu Tu 
Ķeipenē radītu, izveidotu, uzburtu?
- Es nekavējoties uzburtu Ķeipenē jaunu 
kultūras namu ar skaistu parku.
     Ja nauda vēl paliktu pāri, tad uzburtu 
arī modernu stadionu pie Ķeipenes 
pamatskolas.- 

Turpinājums	4.lpp.Ikdienas	darbos	(pirmā	no	labās)
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Tu ar savu darbu radi skaistumu, kas 
priecē Tevi un citus. Vēl iedvesmu un 
prieku Tu dziesmās un dziedāšanā. 
- Mīlestība uz mūziku man ir jau no 
mazotnes. Man ir veicies ar lieliskiem 
muzikālajiem pedagogiem, personī-
bām - Hildu Ogrēnu, Irēnu Katani, 
Bulduros dziedāju kamerkorī „Cantus”, 
ko vadīja Valdis un Zinaīda Zeltkalni. 
Paldies arī Inetai Balodei, Sanitai 
Vītumai, Andrim Upeniekam!
     Kopā sanākšana un muzicēšana 
nav tikai sava talanta izkopšana, 
spēju apzināšanās un izpausme, 
dziedātprieks un sava veida azarts. 
Mēģinājumos es  jūtu patiesu sirsnību, 
apbrīnojamu pedagogu darba degsmi,  
dvēseļu radniecību... Un mani tas jauki 
iedvesmo. -
Varbūt sarunu Tu varētu pabeigt ar 
kādas dziesmas skaistiem un zīmīgiem 
vārdiem?
- “Virs galvas mūžīgs Piena Ceļš
Un mūžīgs ceļš zem kājām.
Tas ved uz zemi laimīgo
Un izrādās – uz mājām...” -

     
M.Grīnbergai jautājumus uzdeva 

B.Mietule

Sapņu salas pieturā sākas sapņi
 Garāmgājējas vērojumi

Sapņu salas pieturā krustojas takas,
Sapņu salas pieturā sapņi sākas.

Bērni sēž uz soliņa,  šūpo kājas –
Debess tik dzidra, skaista un tīra

Kā bērnu sapņi, kas krājas, krājas,
Līdz kā krāsaini baloni paceļas gaisā,

Lai piepildītos.

Sievietes ar iepirkumu  tašām 
Uz soliņa sēž un pūtina gurušās rokas,

Un viņu sapņi reizēm tik smagi
Kā ikdienā stiepjamās somas.

Vīru nesamais daudz vieglāks –
Kāda divlitru pudele stiprā alus,

Bet viņu sapņi – o, cik trauksmaini un 
skaļi!–

Kliedzieni, lamas, kunksti un traļi-vaļi!

Suns garāmskrejot piestāj pieturā, 
Paceļ kāju un  sapņaini aizdomājas- 

Varbūt par gardu kauliņu, 
Varbūt  par savu silto  māju.

Ezītis  tumsā  pukšina 
Savās vakara gaitās – 
Ko zinām, kas  viņa  

Adatainajā  galviņā  maisās?
Varbūt  arī sapņi? 

-----------
Sapņu salas pieturā sākas sapņi. 

Un nekad nebeidzas.
                                            B.Mietule

Turpinājums	no	3.lpp.

    Daži ķeipenieši man vaicāja, kāpēc  „Ķeipenes Vēstneša” jūlija numurā  par jauno 
Ķeipenes  brīvdabas estrādi nav izteicies Ķeipenes pagasta pārvaldes vadītājs Vilnis Sir-
sonis. Tāpēc, ka avīzes tapšanas laikā V.Sirsonis  atradās divu nedēļu ilgā atvaļinājumā.
   Nu atvaļinājums ir beidzies, un  varam uzzināt arī V. Sirsoņa  domas par jauno brīvdabas 
estrādi.
Esi gandarīts par jauno brīvdabas estrādi, kuras  tapšanā Tu esi ieguldījis daudz darba, 
laika un nervu, pats arī fiziski strādājis estrādes labiekārtošanas darbos?
- Esmu ļoti gandarīts. Estrādes tapšanā tiešām nācās ieguldīt daudz enerģijas un pietiks 
jau darba arī nākotnē, lai   labiekārtotu estrādes apkārtni  un vienmēr uzturētu to sakoptā
stāvoklī.- 
Kāpēc izvēlējies Ķeipenē uzbūvēt  nevis Latvijas laukiem tradicionālo estrādi, bet tādu 
– savdabīgu?
- Idejas estrādes arhitektoniskajam izskatam  meklējām mēs abi ar tautas nama vadītāju 
Inesi Daugavieti. Gribējās kaut ko savdabīgu, atšķirīgu no citām  Latvijas lauku pagastu 
estrādēm  un  lai tā nebūtu pārlieku dārga, kā arī lai uzturēšanas izmaksas būtu nelielas un 
estrāde kalpotu ilgi. Savas idejas izstāstījām arhitektam Jānim Kukšam,  un viņš nāca ar 
savu piedāvājumu. Tā tapa objekts, kas  ir radīts minimālisma stilā - betonā un metālā, ar 
akcentētu tenta jumtu, kas, manuprāt,  piedod būvei krāsainību un kolorītumu. 
       Paldies novada  domes priekšsēdētājam Egilam Helmanim par atbalstu finansējuma  
piešķiršanā estrādes būvniecībai, būvniekiem un pagasta pārvaldes darbiniekiem par savu 
ieguldījumu estrādes tapšanā! Paldies visiem, visiem,  kuri jebkādā veidā ir palīdzējuši 
tapt  brīvdabas estrādei Ķeipenē! -
Vai nesāp sirds, ka Tavu izvēli  kāds  nesaprot un neatbalsta, izsaka pārmetumus?
- Tāds ir jebkura vadītāja liktenis, ka visām gaumēm nekad neizpatiksi. Kopumā atsauk-
smes,  ko esmu dzirdējis,  ir labas  - cilvēkiem estrāde patīk. Ir pat tādi,  kas mūs apskauž 
par to, ka  mums Ķeipenē tagad ir jauna un skaista brīvdabas estrāde. 
     Jā, varbūt vēl estrādē vajadzēs kādu solu rindu un taciņu  deju laukuma otrā pusē, bet 
to jau laika gaitā ir iespējams izdarīt pašu spēkiem,  iesaistoties mazos projektos. 
     Ar dažādiem objektiem ir tāpat,  kā ar Rīgu, kas  nekad nav gatava. Viss jau ir mai- 

nīgs, tāpat 
kā cilvēku 
vēlmes un 
gaumes.-
Kādu Tu redzi 
Ķeipenes 
estrādes 
nākotnes 
vīziju? 
-Vīzija mums
ir kopēja ar pagasta kultūras dzīves veido-
tāju Inesi. Un tā ir - visus pasākumus, kuri 
laika apstākļu dēļ ir iespējami un piederīgi 
brīvdabas pasākumiem,  rīkot estrādē. 
Mēģināsim estrādē  rīkot  ne tikai bezmak-
sas, bet arī maksas pasākumus - teātra iz-
rādes, koncertus. Tad redzēs, kāda būs pa-
sākumu apmeklētība. -
Tavs sakāmais  ķeipeniešiem – potenciāla-
jiem Ķeipenes brīvdabas estrādes pasāku-
mu apmeklētājiem!
-    Nāciet  uz estrādē rīkotajiem pasāku-
miem! Nāciet pie mums ar savām idejām 
un ierosinājumiem par to, kā estrādi iz-
mantot, ko tajā gribētu  redzēt uzstājamies! 
  Vēl lūdzu ķeipeniešus  saudzīgi izturēties 
pret jauno brīvdabas estrādi   un  censties 
nosargāt un novērst nesaudzīgu attieksmi 
pret to.-      Jautājumus uzdeva B.Mietule

     Mans ceļš uz darbu un no darba bieži  ved 
gar nupat izveidoto pieturu „Sapņu sala”. Un, 
kā ikdienā garāmejot redzu, tā nav nekāda 
vientuļā, pamestā un aizmirstā  sala, bet jau 
ķeipeniešu iecienīta  atpūtas oāzīte. 
     Paldies Marutai	Grīnbergai  par veiksmīgu 
ideju un tās īstenošanu! Sapņu salas pieturā 
vēl vietas gana jaunu projektu īstenošanai. 
Lai kāds jauns, skaists sapnis dzimst Marutas 
rosīgajā prātā un arī lai piepildās!!! 

ESMU  ĻOTI  GANDARĪTS  PAR JAUNO ĶEIPENES ESTRĀDI
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     No 2017.gada 30.jūlija līdz 6.augustam Ķeipenē notika Māk-
slinieku Savienības biedru 10. mākslas plenērs. Diemžēl laika 
apstākļi šovasar nebija māksliniekiem labvēlīgi, jo bija auksts 
un  bieži lija, traucējot  nodoties  gleznošanai  brīvā dabā. 
Tomēr gleznas tapa, un tā rezultātā   Ķeipenes gleznu galerija 
papildinājās ar plenēra mākslinieku dāvātajām gleznām.
     Šogad Ķeipenes vasaras plenērā piedalījās 11 mākslinieki: 
Vita Beikerte, Laine Kainaize, Maira Veisbārde, Aija Bāliņa, 
Inese Ziemele, Aina Putniņa, Anita Holma, Līga Jukša, Ziedonis 
Bārbals, Ludvigs Bērziņš, Valērijs Dičkovskis. 
			Vasaras plenērs, kā jau ierasts,  noslēdzās		ar skaistu koncertu 
„Sajūtu nianses”			Ķeipenes brīvdabas estrādē (5.augustā) un ar
plenēra dalībnieku gleznu izstādi pie Ķeipenes tautas nama 
(6.augustā).
     Koncertā uzstājās trio „Mediante”, kas Ķeipenē ieradās kā 
duets, nevis trio,  - Zane Jankuna /vokāls/  un Māris Rozenfelds 
/akordeons/  un laikmetīgo deju grupa „Ritms” no Rīgas. 
    Koncerts bija patiešām skaists, izjusts, smalks. Dziesmu  vārdi
un smeldzīgā akordeona mūzika brīžiem sasaucās ar dabu –
piemēram, skanot dziesmai par vēju tiešām uzpūta vēja brāzma, 
sašūpojot estrādes kokus. Arī laikmetīgās dejas trīs meiteņu 
izpildījumā  labi iederējās koncerta kopējā viegli smeldzīgajā 
atmosfērā.
     Tie, kas satraucās par to, ka jaunajā brīvdabas estrādē ir par 
maz skatītāju vietu, laikam satraucas veltīgi –  šo tiešām labo 
bezmaksas koncertu estrādē apmeklēja ap 70 cilvēku, un vietu 
vēl bija gana. Ja koncerts būtu par maksu, tad skatītāju būtu vēl 
mazāk.
     Māksliniekiem sakām  ardievas līdz nākamajai vasarai, jo 
2008.gada 3.aprīlī noslēgtais sadarbības līgums ar Latvijas 
Mākslinieku savienību par plenēra norisi Ķeipenes pagastā 
joprojām ir spēkā – tas ir noslēgts uz nenoteiktu laiku. 

Noslēdzies 10. mākslas  plenērs 
Ķeipenes pagastā 

“Mediante”un Ķeipenes vējš 
(matos...)

Deju grupas “Ritms” 
meitenes

Koncerta apmeklētāji

1.septembrī	plkst.11.30 Ķeipenes pamatskolas zālē 
LABARATORIUM.LV piedāvā ZINĀTNISKO	TEĀTRI

Unikāli zinātniskie eksperimenti, kas aizrauj un paplašina redzes-
loku, ļauj uztvert zinātni pavisam citādi un iemīlēt to. Interesanti 

būs visiem - gan vecākiem, gan vecmāmiņām un vectētiņiem, 
bet jo īpaši saistoši, izglītojoši un noderīgi būs jebkura vecuma 

skolēniem. Ieeja brīva
8.septembrī	plkst.19.00 Ķeipenes kinostacijā 

dzejas lasījumi „SIRDS		UZ		PERONA” jaunajiem & radošajiem
Biļete līdz sapnim. Ieeja brīva

PASĀKUMI ĶEIPENĒ 2017.GADA 
SEPTEMBRĪ 

SLUDINĀJUMI

Pārdodu medu. Vilnis,	tālr.26425498

Pārdodu paštaisītu traktoru ar MT-40 motoru. Sākuma cena 
500 eiro, bet par cenu vēl varam  vienoties. Zvanīt – Jānis,	
mob.tel.	29863193.

Ķeipenes bērnu tautas deju kolektīvs „Zeltupīte”  gaidīs 
esošos un jaunos dejotājus š.g.	6.septembrī Ķeipenes tautas 
namā  plkst.	13.30   1.- 4.klašu grupu, plkst.	14.30 – 5.- 9. klašu 
grupu. Kolektīva vadītāja Agnese	 Lepse, koncertmeistare 
Andra	Ločmele.
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Arī jau ierasti
     Par mākslas plenēru, kas Ķeipenē notiek jau daudzus 
gadus, sakām, ka tas jau ir ierasta lieta. Drīz tāpat teiksim 
arī par kristiešu  viesošanos Ķeipenes ciema centrā, 
privātajā  teritorijā pretī daudzdzīvokļu mājai „Akācijas”. 
Kristiešu  viesošanās  notiek jau  otro vai pat trešo gadu.   
Pēc saskaņošanas ar pagasta pārvaldes vadītāju V.Sirsoni  
minētajā teritorijā tiek uzslietas  lielāka un mazāka telts,    
un  teltīs notiek dievkalpojumi, uz kuriem tiek aicināti arī 
ķeipenieši. Bērni tiek aicināti uz Bībeles stundu. 
   Šo nometni organizē evaņģēliski – kristīgo baptistu 
Starptautiskā draudžu savienība. Šogad Ķeipenes centrā 
nometne bija no 12.jūlija līdz 17.jūlijam. 
     Ķeipeniešu attieksme 
pret šādām baptistu aktivi-
tātēm ir dažāda – gan nolie-
gums, gan vienaldzība, gan 
atbalsts. 
     Neko jau sliktu par šiem 
Ķeipenes vasaras viesiem 
nevar teikt – viņi ir klusi, 
mierīgi, neuzbāzīgi. Jā, 
ķeipeniešiem tiek piedāvāta 
literatūra par Dievu, ticību, 
grēku, ķeipeniešus aicina 
uz dievkalpojumiem. Bet katra paša izvēle ir ņemt to, ko 
piedāvā, vai neņemt, iet uz dievkalpojumiem vai neiet.
     Draudzes pārstāvji iegriežas arī ķeipeniešu māju pagal-
mos un vijoļu mūzikas pavadījumā nodzied pāris  kristīgās 
dziesmas. Tas notiek neuzbāzīgi, tāpēc, domāju, neviens 
nav izskrējis no mājas un dzinis baptistus no pagalma 
prom. Bet arī neviens neiznāk pagalmā un neuzsāk 
sarunas  – tāda ir mūsu, latviešu, atturīgā daba.    
     Bija gan viens izņēmums pie „Dzelmēm”, kad  viens 
vietējais ķeipenietis nāca  mājās no veikala ar pirkumu un, 

izdzirdējis dziedāšanu, apstājās, pienāca dziedātājiem klāt un uzmanīgi 
klausījās. Tad nu viens no draudzes locekļiem vispirms vācu valodā, pēc 
tam, uzzinot, ka klausītājs prot arī krievu valodu, krievu valodā  aicināja 
ķeipenieti   meklēt ceļu  uz  Dievu un atpestīšanu, vakarā atnākot uz diev-
kalpojumu. Ķeipenietis runas klausījās, ik pa laikam iemetot pa malkam 
no lielās   alus pudeles. Kā beidzās abu saruna, nezinu, tikai nākamajā 
un aiznākamajā dienā  ķeipenieti redzēju atkal nākam no veikala ar alus 
pudelēm maisiņā.
     Žēl, ka tā. Būtu labāk aizgājis uz dievkalpojumu un pārdomājis savu 
dzīvi. Bet varbūt tas notiks citu gadu.
                                                                                                          B.Mietule   

Jūs jautājat
Daudzdzīvokļu	mājas	„Atmodas”	iedzīvotāji	vaicā: - Ko darīt, ja daudzdzīvokļu mājas 
dzīvoklī tiek turēts suns, kas, atstāts viens dzīvoklī, rej, kauc? Cita suņa īpašniece vakaros 
palaiž savu suni  pie mājas vaļā, lai tas  viens pats  izskrienas, un pati ieiet atpakaļ 
dzīvoklī.  Suņu īpašnieces uz pārējo mājas iedzīvotāju  aizrādījumiem atbild, ka viņām 
mājas iedzīvotāju domas un aizrādījumi vienaldzīgi. Savukārt viena dzīvokļa īrniece  pie 
mājas ieejas durvīm ir izveidojusi „kaķu virtuvi”- nolikusi  šķīvi  barībai, šķīvī  un blakus 
tam samesta pārtika, ko klaiņojošie kaķi  neapēd,  un tā sāk bojāties -
Atbild Ogres novada pašvaldības policijas inspektors Andrejs	Cviguns	(tālr.Nr.27796866 
-  uz šo numuru var zvanīt darba dienās	no plkst.9.00-16.30) : 
- Mājas iedzīvotāju aprakstītajās situācijās ir vērojami nopietni  Ministru kabineta 
04.04.2006.  noteikumu Nr.266 „Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, 
tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai”  pārkāpumi.
     Sākšu ar to, ka ciema teritorijā (daudzdzīvokļu māja „Atmodas” atrodas Ķeipenes 
ciemā) sunim jābūt apliktai kaklasiksnai un suni jāved pavadā. Suņa īpašnieks vai turētājs 
nedrīkst atvērt dzīvokļa durvis un vienkārši izlaist suni daudzdzīvokļu mājas pagalmā 
izskrieties vai izskrieties pa ciema teritoriju. Ja suņa īpašnieks (vai turētājs)  tā dara, tad 
tas ir pārkāpums.
     Par suņa riešanu un gaudošanu dzīvoklī. Saskaņā ar jau pieminētajiem MK noteikumiem 
suņa  īpašniekam vai turētājam ir	pienākums	nodrošināt,	lai	suns	(tā	smaka,	riešana	
vai	gaudošana)	netraucētu	mājas	vai	apkārtnes	iedzīvotājus. Ja tas netiek nodrošināts 
– atkal pārkāpums.
     Gribu vēl piebilst, ka dažkārt suņa īpašnieks uztic suņa izvešanu pastaigā bērnam, 
kas nemaz īsti nevar suni novaldīt. MK noteikumi nosaka: suņa  īpašnieks vai turētājs 

Kaķu	virtuve	pie	“Atmodām”

drīkst  uzticēt suņa  vešanu ārpus īpašnieka 
vai turētāja valdījumā vai turējumā esošās 
teritorijas tikai	personai,	kas	spēj	kontro-
	lēt	un	savaldīt	dzīvnieku,	un	nodrošināt,	
lai	suns		neapdraud	cilvēkus	un	dzīvnie-
kus.
     Koplietošanas telpās un  kopīpašumā 
esošas  zemes teritorijā bez  dzīvokļu  
īpašnieku piekrišanas nekādas „kaķu 
virtuves” ierīkot nedrīkst. Tām ir vieta 
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katra paša personīgajā dzīvoklī.
     Un vēl! Ministru kabineta noteikumi 
Nr.266 nosaka: suņa īpašniekam vai  turē-
tājam  apdzīvotu vietu teritorijā jāsavāc  
sava suņa  ekskrementus. Tātad, dodoties 
pastaigā Ķeipenes ciema  teritorijā ar suni,
līdzi jāņem maisiņš vai trauciņš 
ekskrementiem. Ja tā nedariet un suņa 
ekskrementi paliek nesavākti, arī tas ir 
pārkāpums.
     Sunim jābūt vakcinētam un čipotam. 
Kā	 rīkoties,	 ja	 daudzdzīvokļu	 mājā	
dzīvojošie		suņu	īpašnieki	ignorē	Mini-
stru	kabineta	noteikumu	Nr.266		prasī-
bas?
   Varat rakstīt iesniegumu Ogres novada 
pašvaldības policijai (adrese: Brīvības iela 
6, Ogre, Ogres nov., LV – 5001, e-pasts: 
ppolicija@ogresnovads.lv ) vai zvanīt un 
izsaukt policiju (tālr.Nr. 65044277, 
65047100. Ārpus darba laika telefons 
automātiski tiek savienots ar Valsts 
policijas dežūrdaļu. Valsts policijas 
Rīgas reģiona pārvaldes Ogres iecirkņa 
dežūrdaļas tālr. 65002400 iedzīvotājiem ir 
pieejams visu diennakti.)
     Ja ir iespējams, vēlams ar mobilā tele-
fona palīdzību nofilmēt pārkāpumu, 
ierakstīt suņa riešanu.
     Par  MK noteikumu Nr.266 neievērošanu 
suņa īpašnieks var tikt saukts pie atbildības 
pēc  Latvijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa 106.panta 1.daļas, saskaņā ar 
kuru: par dzīvnieku turēšanas, labturības, 
izmantošanas un pārvadāšanas prasību 
pārkāpšanu - izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu fiziskajām personām 
no septiņiem līdz trīssimt piecdesmit euro.
     Par tādiem pašiem pārkāpumiem, 
ja tie izdarīti atkārtoti gada laikā pēc 
administratīvā soda uzlikšanas vai ja to dēļ 
nodarīts fizisks vai materiāls zaudējums, -
uzliek naudas sodu fiziskajām personām no 
piecpadsmit līdz septiņsimt euro. (Latvijas 
administratīvo pārkāpumu kodeksa 106.
panta 2.daļa)
     Visiem, kas domā par suņa iegādi  
turēšanai daudzdzīvokļu mājas dzīvoklī, 
aicinu šo lēmumu vēlreiz un vēlreiz 
pārdomāt, jo,  kā uzsvērts arī Ministru 
kabineta noteikumos:  iegādājoties mājas 
(istabas) dzīvnieku, dzīvnieka	 īpašnieks	
vai	turētājs	uzņemas	atbildību.	Diemžēl 
daudzi šo atbildību nav gatavi uzņemties. - 

JAUTĀJUMS:	 Vai pieturā „Sapņu 
sala” Ķeipenes ciemā var  kulturāli  
atpūsties un pasapņot  arī ar atvērtām 
alkohola pudelēm rokās, tās ik pa laikam 
cilājot, un  atlaisties  uz soliņa vai  zālītē, 
lai  pasapņotu?
Atbild Ogres novada pašvaldības policists 
Andrejs	 Cviguns: - Šādu „atpūtu”  
Ķeipenes Sapņu salas pieturā diemžēl 
nevaru  novērtēt  kā  kulturālu atpūtu, 
bet tikai un vienīgi  kā sabiedriskās 
kārtības pārkāpumu,  par kuru sastādāms 
administratīvā  pārkāpuma  protokols.
     Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 
16.09.2010. saistošajiem  noteikumiem  
Nr.20/2010 „Par administratīvo atbildību 
par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem 
Ogres novadā” publiskās vietās  (tai skaitā 
publiskajā vietā -  pietura „Sapņu sala” 
Ķeipenē)  - ir	aizliegts sēdēt un stāvēt uz 
atpūtas soliņu atzveltnēm, kā arī stāvēt un 
gulēt uz soliņiem. Ja šo prasību neievēro,  
izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 

Attēlam	nav	saistības	ar	jautājuma	
uzdevēju.

līdz septiņdesmit pieciem euro.
- ir	aizliegts	atrasties  ar atvērtu alkohola 
pudeli (iepakojumu). Ja šo prasību 
neievēro,  uzliek naudas sodu līdz 
septiņdesmit pieciem euro.
     Ja redzat  publiskā vietā šādu pārkāpumu, 
lūdzu nekavējoties zvaniet Ogres novada 
pašvaldības policijai!

JAUTĀJUMS:	Kur palikuši divi  bērziņi, 
kurus iestādīja barbariski Ķeipenes ciema 
centrā nocirsto bērziņu vietā? Vai ir 
noskaidroti vainīgie, kas nocirta bērziņus?
     Informējam, ka š.g.19.maijā nosūtījām 
Ogres novada pašvaldības policijai 
iesniegumu par š.g.25.februārī un 13.maijā  
Ķeipenes ciema centra publiskajā 
pastādījumu  zonā nocirstajiem bērziņiem, 
lūdzot noskaidrot vainīgās personas un 
saukt tās pie atbildības. 
    2017.gada 30.jūnijā uz iesniegumu 
saņēmām no Ogres novada pašvaldības 
policijas atbildes vēstuli  par to, ka 
administratīvās lietvedības ietvaros 
ir noskaidrotas iespējamās vainīgās 
personas, kuras nocirstā bērza vietā ir 
iestādījušas  jaunu bērzu. Ņemot vērā to, 
ka vainīgās personas pārkāpumu labprātīgi 
ir novērsušas, Ogres novada pašvaldības 
policija ir pieņēmusi lēmumu lietvedību 

administratīvā pārkāpuma lietā izbeigt.
     Izlasījuši šo rakstu, ķeipenieši izbrīnīti 
vaicās: - Bet kur tad ir iestādītie bērziņi? 
To Ķeipenes centrā vairs nav!- 
    Jā, tiešām bērziņu centrā vairs nav. 
Ķeipenes pagasta pārvaldes daiļdārzniece 
Maruta Grīnberga, izvērtējot iestādīto 
bērziņu kvalitāti un augtspēju (viens 
bērziņš bija kropls, otrs – dzeltēja un 
nīkuļoja) izlēma bērziņus izrakt. Arī 
Ķeipenes pagasta pārvaldes vadītājs Vilnis 
Sirsonis  atbalstīja daiļdārznieces lēmumu.  
Tāpēc nebrīnieties, ka jauniestādīto 
bērziņu  Ķeipenes ciema centrā vairs nav.
     Ķeipeniešu sirdsmieram varam vēl 
piebilst, ka saskaņā ar mūsu rīcībā 
esošo informāciju bērziņu nocirtēji 
(vismaz otrā bērziņa) ir kaimiņu 
pagasta iedzīvotāji, ne ķeipenieši. Uz 
ķeipeniešu sirdsapziņas bērziņi nav.                                                                                                      			
B.Mietule

JAUTĀJUMS:	 No visiem daudzdzīvokļu mājas dzīvokļu īpašniekiem tiek prasīta 
vienāda maksa par mājas apkārtnes appļaušanu, netiek ņemts  vērā katra dzīvokļa 
īpašuma  lielums. Vai tas ir pareizi? 
Atbilde: - Tas nav pareizi. Dzīvokļa īpašniekam jāsedz visi izdevumi, kas saistīti ar 
dzīvojamās mājas, tās komunikāciju un iekārtu uzturēšanu, izmantošanu un remontu, kā 
arī ar zemes gabala uzturēšanu  proporcionāli	sava	dzīvokļa	īpašuma	lielumam        
     To nosaka „Dzīvokļa īpašuma likuma” 13.pants: Dzīvokļa īpašnieks atbilstoši	
viņa	 dzīvokļa	 īpašumā	 ietilpstošās	 kopīpašuma	 domājamās	 daļas	 apmēram sedz  
izdevumus obligāti veicamo dzīvojamās mājas pārvaldīšanas darbību veikšanai un 
izdevumus citu dzīvojamās mājas pārvaldīšanas darbību veikšanai. 
     Tātad par  zemes gabala, uz kura atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamā māja, uzturēšanu, 
tai skaitā par zāles nopļaušanu, katram  dzīvokļa īpašniekam jāmaksā atbilstoši  viņa  
dzīvokļa īpašumā ietilpstošās kopīpašuma domājamās daļas apmēram.     Līdz ar to par 
mājas apkārtnes appļaušanu  trīsistabu dzīvokļa īpašniekam būs jāmaksā vairāk nekā 
divistabu dzīvokļa īpašniekam.
                                          Atbildi sagatavoja B.Mietule

Pārdodu lauksaimniecības žoga sietu 
156/20/15 – 50 metri, 2 ruļļi. Viena ruļļa 

cena 60 euro.
Pārdodu arī koka mietus žogam – garums  
1,60 metri,  20 gabalus. Viena mieta cena 

2,50 euro.
Zvanīt – mob.tel. 29863193.

SLUDINĀJUMS
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Es šogad  redzēju vēl  vasaru un 
cīruļus pavasarī.

Man pietrūka spēka  rudenim.
Es aizeju,  mani mīļie,
par mani neraudiet,
Cik nolikts - noiets.

Un ziedi rudenī  bez manis šogad
kvēlos.

Š.g.  3.augustā  81	gada		vecumā
mūžībā aizgājusi  
Vera Virsnīte.

Š.g. 16.augustā 91	gada	vecumā
mūžībā aizgājusi 

Genovefa Sondare.
Izsakām  visdziļāko  līdzjūtību 

aizgājēju  tuviniekiem!

Mūžībā aizgājušas

Līdzjūtība

Daudz dieniņu mūžiņā:
Citas vieglas, citas smagas.

Smagākā tā dieniņa,
Kad pietrūka māmuliņa.

    Izsaku visdziļāko līdzjūtību 
Janīnai	un	Modrim	Milleriem, 

māti un sievasmāti mūžībā izvadot.

																																											Imants	Jēcis

STĀRĶA  ZIŅAS
Vislielākais 

brīnums – tā taču 
dzīvība,

Grauda nemiers 
rūgstošā zemē,

Maijā plaukstošs 
bērzs,

Klēpī smaidošs  
                                      bērns.

    Vislielākais brīnums ir mātes mīlestība,
    Tās priekšā atveras zeme un noliecas 

debesu jums.
 /J.Osmanis/

Sveicam Lūkasa Kristiāna Ulpes, 
dzimuša 26.jūlijā,  vecākus un Endija 

Markovska, dzimuša 20.augustā, 
vecākus ar priecīgo notikumu – 

mazulīša nākšanu pasaulē! 
Mazuļiem – stipru veselību, ņiprumu un  
saņemt daudz mīlestības no vecākiem 
un no pasaules! Vecākiem – pacietību 

un izturību!

Mēs esam piesieti savam
liktenim

kā vasara pie rudens
kā ūdens pie slāpes

/J.Kronbergs/

  Apsveicam 70 gadu jubilejā 
ķeipeniešus 

Līviju Žužu-
Farnasti 

(9.augustā) un 
Jāni Jahimoviču 

(17.augustā)! 
     Lai liktenis 

Jums abiem 
labvēlīgs un 

dāvina vēl daudz 
skaistu, prieka, 

veselības un 
mīlestības  piepildītu  dzīves gadu! 

2017.gada	11.	septembrī plkst.	10.00,	12.30	un	15.00 Ķeipenes	komunikācijas	centrā	 
notiks konsultācijas	pie	uztura	speciālista. Konsultācijas notiks nelielās grupās pa 1 - 5 
cilvēkiem, katrai grupai konsultācijas norises ilgums 2 stundas. Lūgums sagatavot un 
ņemt līdzi savu slimības vēsturi (tiem,  kam tāda ir!), lai speciālistam būtu vieglāk izprast 
un konsultēt katru dalībnieku. 
Uztura	speciālists	sniedz	konsultācijas	šādos	gadījumos:	
Veselīga uztura pamatprincipi atbilstoši vecumam un dzīves veidam, svara korekcija - 
svara samazināšana, svara palielināšana, pareiza uztura izvēle dažādos dzīves posmos, 
bērnu un jauniešu uzturs, sportistu uzturs, uzturs, plānojot grūtniecību, grūtniecības 
laikā, menopauzes laikā, vecu cilvēku uzturs, nepieciešamā diēta šādu saslimšanu kā  
cukura diabēts, koronārās sirds slimības, hipertensija, locītavu slimības, vairogdziedzera 
slimības, kuņģa, aizkuņģa dziedzera, barības vada, nieru, aknu slimības, onkoloģiskas 
saslimšanas, alerģijas - gadījumos, produktu nepanesība u.t.t., uzturs pēc operācijām, 
ēšanas traucējumi – anoreksija, bulīmija, kompulsīvie ēšanas traucējumi u.c. ar uzturu 
saistīti jautājumi.
Konsultācijas	 laikā	 speciālists	 precizēs informāciju par pacienta veselības stāvokli, 
slimības vēsturi, ēšanas  paradumiem, fiziskās aktivitātes līmeni un dzīves veidu, 
noteiks ķermeņa antropometriskos rādītājus (svaru, garumu, vidukļa – gurnu attiecību, 
ķermeņa masas indeksu), analizēs esošo ēdienkarti un kļūdas tajā, izskaidros veselīga 
uztura pamatprincipus, veselīga ēdiena gatavošanas paņēmienus, svara kontroles 
metodes, atradīs individuālu risinājumu katra pacienta mērķiem un vēlmēm; atbildēs uz 
jautājumiem par veselīgu uzturu un veselīgu produktu izvēli veikalā.
Iepriekšēja	pieteikšanās	obligāta. Pieteikties personīgi  Ķeipenes komunikācijas  centrā 
vai pa tālr. 25577645, Kristīne
2017.gada	19.	septembrī plkst.	13.00 Ķeipenes	pamatskolā	notiks vienu stundu  ilgs 
veselīga uztura veicināšanas pasākums “Veselīgs	uzturs	skolēna,	vecāku	un	skolotāju	
ikdienā”. Uztura speciālists informēs un skaidros veselīga uztura pamatprincipus. 
Pasākumā aicināti piedalīties arī skolēnu vecāki, lai ēšanas paradumi mājās un skolā 
veidotos pēc iespējas līdzīgāki. 
Papildu  informācija pa tālruni 25577645, Kristīne

Zila debess.
Priecīgi mirkļi – peles
Man paskrien garām

Uz saviem caurumiem laika 
sienā.

Kaut kur krīt ābols,
Kaut kur aizdedz sveces – 

Diena ir izdzisusi.
Kas paliek pie manis?

Vējš un mākoņi.
Vējš un mākoņi.

/E.Plaudis/

    	Sirsnīgi	sveicieni	dzimšanas	
dienās	visiem	ķeipeniešiem	-	

augusta	jubilāriem	!	Lai	prieka	
mirkļi	nevis	aizskrien	Jums	

garām,	bet	ieskrien	tieši	rokās!	
Esiet	laimīgi,	esiet	priecīgi	
-		prieks	padara	cilvēkus	

skaistākus!


